

### **Skrivelse till BUN angående Luleå Kommuns framtida skolstruktur**

Den opolitiska intresseföreningen GH Aktiva Kvinnor Gammelstad har som ett av verksamhetsmålen att engagera oss i för våra medlemmar angelägna samhällsfrågor. Dit hör verkligen skolfrågor. Sällan har väl ett förslag angående Luleås framtida skolorganisation mött ett så kompakt motstånd som den nu föreslagna strukturen. BUN åker runt till berörda områden, för att förklara och förankra förslaget, men överallt finns milt uttryckt en stark skepsis.

Förlorare verkar inte bara vara de små skolorna ute i byarna som länge hotats av nedläggning. Nu ska alla små enheter slås ihop till större skolor med motivering att skapa en skola med kvalitet för alla elever och lärare, ja för att överhuvudtaget kunna rekrytera och behålla utbildade pedagoger. Underligt då att så många elever och deras föräldrar protesterar mot planerna och att det från lärarhåll inte hörs några jubelrop. Är det så att tjänstemän och politiker vet vad som är bäst för dem som finns i verksamheten och i slutänden drabbas av besluten?

Att politiker måste väga in ekonomiska konsekvenser i sitt ställningstagande är fullt förståeligt, men nu verkar utredarna inte ha räknat med hur mycket nya skolbyggnader, ombyggnationer, skolskjutsar, överblivna lokaler etc. kostar. Det tycks vida överskrida de eventuella besparingar som större klasser (dvs. färre pedagoger) innebär. Vill politiker verkligen satsa mer på skolbyggnader än på lärare och elever? Som vi förstår är trivsel och trygghet mycket god på de små skolorna, vilket medför goda förutsättningar för positiva lärandemiljöer åtminstone för de yngsta eleverna.

Låt oss ta Gammelstad – Sunderbyn som ett exempel. Den mycket väl fungerande Kråkbergsskolan, som när den byggdes på 90-talet var en exempelskola anpassad till modern pedagogik, ska enligt förslaget upphöra som högstadieskola. Eleverna ska skjutas till Stadsöskolan. Där ska uppföras en ny skolbyggnad för elever upp till åk 6, dit även Öhemsskolans, Kyrkbyskolans och Mariebergsskolans elever ska ta sig. Åtminstone Kyrkbyskolans elever får då en mycket trafikfarlig skolväg. Föräldrar kommer att med bil skjutsa sina barn till skolan pga. den farliga trafikmiljön, som därigenom blir än farligare.

Varför inte låta nuvarande Stadsöskolan förbli en 4 – 9-skola (alt. 5 – 9- skola beroende på elevantal i befintliga skolbyggnader) för alla Gammelstads elever medan Öhemsskolan, Mariebergsskolan och Kyrkbyskolan blir F – 3 alt 4-skolor med nära anknytning till förskola och fritidshem? Många grundskollärare är behöriga att i vissa ämnen undervisa i åk 4 – 9 alt. förskoleklass – åk 6. Deras kompetens torde kunna nyttjas bättre. På liknande sätt verkar många resonera i andra områden med stora förändringsförslag t ex Bergnäset och Hertsön – Örnäset.

Med denna skrivelse vill även vår förening påverka ledamöter i BUN och senare i kommunfullmäktige att ge förslaget ”Luleå kommuns framtida skolstruktur” bakläxa. Vi vill att Luleås kommunpolitiker satsar på en bra framtida skolorganisation där elever och lärare prioriteras inte nya skolbyggnader och kommunala skolskjutsar.

Gammelstad 2015 -11 - 12

Laila Eriksson, ordförande

*Laila Eriksson*

*Tel: 0920-251228*

*070-5775362*